
COMUNE DI PALOMONTE 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
 
COPIA
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10 
 
 

SETTORE N. 10 GENERALE N. 509 
Del 13/09/2018 DETERMINA N. 91 

 
 
Oggetto:  NOMINA  COMMISSIONE  VALUTAZIONE  DELLE  MANIFESTAZIONI  DI
INTERESSE FINALIZZATE ALLA SELEZIONE CON VALUTAZIONE COMPARATIVA,
FINALIZZATE  ALLA  COSTITUZIONE  DI  UN  PARTENARIATODI  RETE
TERRITORIALE  PER  LA  CO-PROGETTAZIONE  E  LA  REALIZZAZIONE  DEGLI
INTERVENTI PREVISTI DAL BANDO REGIONALE “I.T.I.A. INTESE TERRITORIALI
DI INCLUSIONE ATTIVA”. (D.D. N. 191 DEL 22 GIUGNO 2018) - POR CAMPANIA FSE
2014 - 2020. 

 
 
 
 
Il giorno 13/09/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto.

 
 

Il Responsabile
Fto. ANTONIO A. GIGLIO 

 
______________________________

 



 

IL RESPONSABILE COORDINATORE

VISTO il decreto sindacale prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con
successivo decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in
armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art.  9
della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative  e la
gestione associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando
Giglio responsabile/ coordinatore del piano di zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ;
VISTO,  altresì,  il  decreto  Prot.  n.  4088  del  10.6.2011  il  Sindaco  del  Comune  di  Palomonte
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del piano
di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10;
VISTO, il decreto prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di
gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio;
VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale
ha assegnato la responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;
VISTO, il decreto Prot. n.7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;
VISTO, il decreto Prot. n. 5168 del 04.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni
di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;

VISTO, infine, il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il
quale ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fini dell’espletamento delle
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio;
DATO ATTO che  con decreto dirigenziale n. 191 del 22 giugno 2018 la Regione Campania ha
indetto  l’Avviso  Pubblico  non  competitivo  “I.T.I.A.  Intese  territoriali  di  inclusione
attiva”finalizzato  a  promuovere  l’inclusione  sociale  e  a  combattere  la  povertà  e  ogni  forma di
discriminazione sociale;
PRESO  ATTO  che  la  proposta  progettuale  dovrà  prevedere  la  realizzazione  di  un  Centro
Territoriale di Inclusione (articolato in una o più sedi nel territorio dell'Ambito al fine di facilitare
l'accesso aidiversi servizi da parte dei cittadini), inteso quale centro di prossimità di servizi per il
sostegno  apersone  e  famiglie  svantaggiate,  in  condizioni  di  vulnerabilità  e  fragilità  sociale,
articolato nelleseguenti 3 azioni – giusta art. 2 dell'avviso regionale a cui si fa espresso rinvio per
una piùdettagliata articolazione degli interventi:

 Azione A) Servizi di supporto alle famiglie (Azione 9.1.2);
 Azione B) Percorsi di empowerment (Azione 9.1.3)
 Azione C) Tirocini finalizzati all’inclusione sociale (Azioni 9.1.3, 9.2.1, 9.2.2);

CONSIDERATO che, ai fini della realizzazione delle richiamate azioni, il Piano di Zona S3 ex S10
“Alto  Sele  –  Tanagro”,  in  conformità  alle  prescrizioni  di  cui  all'avviso  regionale  I.T.I.A,  deve
individuare  mediante  apposita  manifestazione  di  interesse  i  soggetti  con  cui  realizzare  il
partenariato;

VISTO l'art. 3 dell'avviso regionale I.T.I.A., recante “Soggetti Beneficiari” che testualmente recita:



“Beneficiari del presente Avviso sono partenariati che prevedono la presenza delle seguenti 
tipologie di soggetti, aventi sede operativa in Regione Campania:

 Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla DGR n. 320 del 3 luglio 2012 e 
s.m.i., con ilruolo di capofila;

 soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs.3 luglio 2017, n. 117 “Codice del 
TerzoSettore”, iscritti ai registri regionali o nazionali in vigore al momento della 
presentazione dellaproposta progettuale;

 soggetti accreditati ai sensi della DGR. n. 242/2013 e ss.mm.ii;
 soggetti promotori di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, ai sensi della vigente 

normativa diriferimento (art. 25, Regolamento regionale 2 aprile 2010, n. 9 e ss.mm.ii.);
 Istituti Scolastici;
 Sindacati dei lavoratori;
 Associazioni datoriali di categoria.

(…) Ciascun partenariato, a pena di esclusione, deve essere composto da un numero minimo di 4
ad unnumero massimo di 6 soggetti”;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 460 del 14.08.2018 di Approvazione dell’Avviso finalizzato
all’acquisizione di manifestazioni di interesse mediante selezione con valutazione comparativa, per
la costituzione di un Partenariato di Rete Territoriale per la co-progettazione e la realizzazione degli
interventi previsti dal Bando regionale “I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione Attiva”. 
RICHIAMATA  la  Determina  n.  492  del  29/08/2018  di  rettifica  e  proroga  dei  termini
manifestazione per l’acquisizione di manifestazioni di interesse mediante selezione con valutazione
comparativa,  finalizzate  alla  costituzione  di  un   partenariato  di  rete  territoriale  per  la  co-
progettazione  e  la  realizzazione  degli  interventi  previsti  dal  bando  regionale  “I.T.I.A.  Intese
Territoriali di Inclusione Attiva”.(D.D. n. 191 del 22 giugno2018) - POR CAMPANIA FSE 2014-
2020 – Asse II Inclusione Sociale Obiettivo specifico 6 Azione 9.1.2 e 9.1.3 Obiettivo specifico 7
Azioni 9.2.1 e 9.2.2
CONSIDERATO che:

- ai  sensi  di  quanto  stabilito  dall’Avviso  Pubblico   pubblicato  all’Albo  del  Comune  di
Palomonte al n. 897 prot. 6639, il termine ultimo per la presentazione delle Manifestazioni
di Interesse da parte dei soggetti interessati è stato fissato alle ore 12,00 del 05/09/2018;

- che in  tale data sono state validamente presentate n. 10 istanze di 
partecipazione da parte di:

DATA
ISTANZA

NOME SOCIETA’ SEDE
LEGALE

SOCIETA’

PEC / EMAIL

31/08/201
8

ASSOCIAZIODI 
PROMOZIONE 
SOCIALE 
“ARCOBALENO.” C.F.
91047480651

Comune di 
Sicignano 
degli Alburni,
Via M. 
Pagano,68

associazionearcobaleno@legalmai.it

03/09/201
8

“CONFCOOPERATIV
E CAMPANIA” C.F. 
94063570637 

Comune di 
Napoli , 
Centro 
Direzionale 
Isola E3

campania@pec.confcooperative.it

03/09/201
8

PSB  srl. 
 C.F. 05060621215
 P.IVA 05060621215

Comune di 
Napoli, Viale 
Campi 
Flegrei, 41.

psb@pec.it

04/09/201 ASSOCIAZIONE Comune di palomonteilpaesemio@tiscali.it

mailto:palomonteilpaesemio@tiscali.it
mailto:psb@pec.it
mailto:campania@pec.confcooperative.it
mailto:associazionearcobaleno@legalmai.it


8  “IL PAESE MIO”
C.F. 91050720654

Palomonte,  
Via P. 
Manzella, 3

05/09/201
8

IMPRESA SOCIALE 
“EUROPELIFE” Coop.
A r.l. 
C:F: 02539400651
 P.IVA 02539400651

Comune di 
Eboli  Piazza 
L.go 4 agosto
1943, 4

europelife@pec.it

05/09/201
8

COOPERATIVA 
SOCIALE “IL 
SENTIERO” ONLUS 
C.F. 92010430657
P.IVA 05541220652

Comune di 
Polla, Largo 
Sant’Agostin
o snc.

ilsentiero@pec.it

 
29/08/201
8

COOP. SOCIALE 
“RICIGLIANO 2000” 
C.F. 03634410652
P.IVA 03634410652

Comune di 
Ricigliano, 
Via Bolzano, 
24 

Cooperativasocialericigliano2000@pec.i
t

29/08/201
8

ASS. DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE “MEDITJ”
C.F. 91050450658 
P.IVA 05680480653

Comune di 
San Gregorio
Magno, C.so 
Garibaldi, 68

apsmeditj@pec.it

29/08/201
8

COOP. SOCIALE 
“ANTEA” 
C.F. 02996250656
P.IVA 02996250656

Comune di 
Salerno,  Via 
Saverio 
Avenia, 4

anteacoop@gigapec.it

29/08/201
8

ASS. DI 
PROMOZIONE 
SOCIALE “STATUS”
C.F. 91050020659

Comune di 
Buccino, via 
16 settembre, 
snc.

Status.aps@pec.it

CONSIDERATO  che  sono  state  svolte  le  procedure  per  l’acquisizione  delle  istanze  di
partecipazione alla selezione e che occorre, adesso, provvedere alla nomina della commissione per
la selezione dei partners;

CONSIDERATO inoltre,
- che i componenti della commissione devono possedere competenze nel settore oggetto di

gara;
- che la Commissione deve essere costituita, oltre che dal presidente, da 2 componenti esperti 

e da un segretario verbalizzante;

RITENUTO  dover  individuare  i  membri  della  commissione  preposta  alla  valutazione  delle
manifestazioni di interesse finalizzate alla selezione del partenariato per la co-progettazione del
progetto  “Intese  Territoriali  di  Inclusione  Attiva  (I.T.I.A.) di  cui  al  D.D.  n.  191  del
22/06/2018;nelle  persone di:  Antonio  Armando Giglio  in  qualità  diPresidente;  dott.  Antonio
Nuzzolo  in  qualità  di  componente  esperto,  dott.  Mario  Dante  in  qualità  di  componente
esperto,dott.ssa Antonella Grossi in qualità di segretario verbalizzante;

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali;
VISTEle disposizioni legislative in merito;

mailto:Status.aps@pec.it
mailto:anteacoop@gigapec.it
mailto:apsmeditj@pec.it
mailto:Cooperativasocialericigliano2000@pec.it
mailto:Cooperativasocialericigliano2000@pec.it
mailto:ilsentiero@pec.it
mailto:europelife@pec.it


VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n, 267;
RISCONTRATA la regolarità tecnica in ordine alla presente procedura;
RISCONTRATA la propria competenza;

DETERMINA

1) DI approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata a far parte integrante
esostanziale del presente provvedimento;

2) DI prendere  atto delle istanze pervenute entro i termini  di scadenza fissatidall’Avviso
pubblico approvato conDetermina n. 492 del 29/08/2018, pubblicato al n. di Albo 

3) DI nominare la commissione preposta alla valutazione delle manifestazioni di interesse
finalizzate  alla  selezione  del  partenariato  per  la  co-progettazione  del  progetto  “Intese
Territoriali  di Inclusione Attiva (I.T.I.A.)” di cui al D.D. n. 191 del 22/06/2018  nelle
persone di: 

 Dir. Antonio Armando Giglio, Presidente; 
 dott. Antonio Nuzzolo componente esperto;
 dott. Mario Dante, componente esperto;
 dott.ssa Antonella Grossi,segretario verbalizzante;

4) DI  dare  atto che  la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo  on line  dell’Ente  per  15
(quindici)  giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013, nonché sul sito web dell’Ambito S3 ex
S10, consultabile all’indirizzo: www.pianodizonas10.it;

5) DI dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.Lgs. n. 50/2016 che:
Il Responsabile del presente procedimento è il Dr. Antonio Nuzzolo, sociologo progettista del
Piano di Zona S3 ex S10;
Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41 della
legge  6.11.2012  n°190,  non  sussistono  di  motivi  di  conflitto  d’interesse,  previsti  dalla
normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;
Ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4  della  legge  241/90,  avverso  il  presente  provvedimento  è
ammesso ricorso:
a)  giurisdizionale  al  TAR ai  sensi del  D.Lgs.  104/2010, entro  30 giorni  dalla  data  in  cui
l’interessato ne abbia notizia;
b) straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal medesimo termine di cui
sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71.



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Il  sottoscritto  ANTONIO  A.  GIGLIO,  Responsabile  dell’Area  interessata,  in  ordine  alla  sopra  riportata
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.
 

Palomonte, 13/09/2018 
Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10 

F.to ANTONIO A. GIGLIO 
 

 

 N° 919 del Registro delle
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 13/09/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi
fino al 28/09/2018 .

L’impiegato
F.to ANTONIO A. GIGLIO 

 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.
 
Dal Municipio lì 13/09/2018 

Il Responsabile
ANTONIO A. GIGLIO 

_________________
 
 


	IL RESPONSABILE COORDINATORE
	5) DI dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e del D.Lgs. n. 50/2016 che:

